ATA DA REUNIÃO DA PLENÁRIA

​ DATA: 05/07/2022

​ LOCAL: VIRTUAL

Aos cinco dias do mês de julho do ano de 2022, atendendo o convocação do presidente,
participaram  e assinaram na relação de presenças anexa, para deliberar  quanto a:

1.  Tema:    Valor da mensalidade

​
        Discussão relevante:
        Para diminuir o valor da mensalidade precisamos discutir ela em uma Assembleia Geral
convocada para essa finalidade.

​
        Votação
        :
        APROVADO

2.  Tema:   Brindes em geral

​
        Discussão relevante:
        Foi analisado os valores dos brindes, ficou decidido aguardar um fluxo de caixa maior.

​
        Votação
        :
        APROVADO

3.  Tema:   Data fixa para Plenário Ordinário mensal;

​
        Discussão relevante:
        Ficou decidido que terá reunião plenária toda primeira terça feira do mês.

Votação :  APROVADO.

4.  Tema:  Monitoramento da tramitação de documentos do órgão

​
        Discussão relevante:
        Ficou decidido que será criado um grupo para monitorar documentos sigilosos buscando a
publicidade.

Votação :  APROVADO

5.  Tema: .  Mídias, seus custos e organização.
Discussão relevante:   Ficou decidido que será necessário contratar uma equipe de suporte para
mídias no futuro .
Votação :  APROVADO

6.  Tema: .  Legalidade do Porte de Arma da Polícia Científica.
Discussão relevante:   Foi apresentado o histórico e a legalidade do porte de arma para
conhecimento dos diretores do sindicato.

Concluída a reunião, o presidente agradeceu a participação de todos e deu por encerrada a
reunião, eu Fernando Ramos Damasco, Secretário Geral lavrei presente ata achada conforme e assinada por
todos presentes.

Assinei Digital LTDA

Assinaturas realizadas conforme Medida Provisória nº 983/2020 e 2.200-2/2001 7a3418043fbba907f4a82866cd8351ab51031575fd1183fd56a7d5d4a261bbc8

CERTIFICADO DE ASSINATURAS

ATA DO PLENÁRIO 05_07_2022
Código do documento: bb6bcbae-1eec-45f1-b765-3744781203d5

Assinaturas

GIOVANNI BELEGANTE
belegante.arc@gmail.com

 Assinou como diretor financeiro

Fernando Ramos Damasco
feraex@gmail.com

 Assinou como secretário-geral

Luiz Felipe Fortes Debetil
presidente.sinpci@gmail.com

 Assinou como presidente

Glaciela Eger da Silva
fraueger@gmail.com

 Assinou como diretora jurídica

Bolívar Bittelbrunn
Bolyvar@bol.com.br

 Assinou como vice-presidente

Javan Philippe Brüggmann
javan.bruggmann@gmail.com

 Assinou como diretor de comunicações

Eventos

14/07/2022 - 12:09:30, documento criado por Luiz Felipe Fortes Debetil  ,  IP: 186.222.25.66 , Hash:

a394f8ec59ff45578a8f23ad7fabfd8e

14/07/2022 - 12:09:58, Luiz Felipe Fortes Debetil  enviou documento para assinatura de GIOVANNI BELEGANTE , Hash:

8b2a831d96604e9d8eafa3d9f6adbb7b

14/07/2022 - 12:09:58, Luiz Felipe Fortes Debetil  enviou documento para assinatura de Fernando Ramos Damasco , Hash:

81a4885e3df84802ba29697e9e7d173a

14/07/2022 - 12:09:58, Luiz Felipe Fortes Debetil  enviou documento para assinatura de Javan Philippe Brüggmann , Hash:

20c874767b104fc193d5f107de9895d1

14/07/2022 - 12:09:58, Luiz Felipe Fortes Debetil  enviou documento para assinatura de Glaciela Eger da Silva , Hash:

4057938d8d6447be8c8b0f6566278c4d

14/07/2022 - 12:09:58, Luiz Felipe Fortes Debetil  enviou documento para assinatura de Bolívar Bittelbrunn , Hash:

434fc87b9eec46c586a435b40cd972e1

14/07/2022 - 12:09:58, Luiz Felipe Fortes Debetil  enviou documento para assinatura de Luiz Felipe Fortes Debetil  ,  Hash:

e6806662767b4a4480ea2a7fbe976c40

14/07/2022 - 12:11:48, assinado por Luiz Felipe Fortes Debetil,  Email: presidente.sinpci@gmail.com, CPF: 05732605916, IP:

186.222.25.66 , Hash: a84839c2a0144600bc80902a9d4e183d

14/07/2022 - 12:15:55, assinado por Glaciela Eger da Silva, Email: fraueger@gmail.com, CPF: 00806562935, IP: 177.25.244.2 ,

Hash: 3178e67eb60f4ec9a10ca32b3fcd5532

14/07/2022 - 12:37:26, assinado por Javan Philippe Brüggmann, Email: javan.bruggmann@gmail.com, CPF: 06101645975, IP:

131.100.95.53 , Hash: d2d5ec65dfc04f569ee666b0c3ff771a

14/07/2022 - 21:23:09, assinado por Fernando Ramos Damasco, Email: feraex@gmail.com, CPF: 05870345995, IP:

138.186.119.49 , Hash: 152c15b476ac44b080db5f8950ca4ea8

19/07/2022 - 00:02:05, assinado por Bolívar Bittelbrunn, Email: Bolyvar@bol.com.br, CPF: 03564882928 , Hash:

06e6dc72ab514637a1da8093b6d5e48e

19/07/2022 - 06:39:05, assinado por GIOVANNI BELEGANTE, Email: belegante.arc@gmail.com, CPF: 02493145925 , Hash:

97afda9d92f24c9aae1884d22bb5943e

Hash do documento original
bc6a2cdcd9ace4d77d3b0a5210fe74102eca54544f90286771b96fc893fe9379

Código para VeriAcação
1509413744781203D5

Utilize o QR Code ao lado para facilitar a validação do seu documento. Ao utilizar sua câmera para a leitura

do código, você será direcionado para nossa página de validação (https://assinei.digital/validador/ ).

Caso queira fazer manualmente, clique no link da página e digite o código de veriAcação acima.

		emailfromp12@assinei.digital
	2022-07-19T09:39:07+0000
	Location from p12
	Name from p12
	Assinatura de Documento - Assinei